
 
 

UCHWAŁA NR 792/LXIII/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie 
oraz użyczenie aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jedn.  
Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.1)) oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.2)) 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 193/X/11 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 lipca 2011 r. 

w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów 
trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

(Dz. U. Woj. Pom. z 2011 r. Nr 96 poz. 1948 oraz Dz. U. z 2012 r. poz.1096), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 : 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) aktywa trwałe –aktywa trwałe w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości;”, 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) ustawa o działalności leczniczej – ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej;”, 

c) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) ustawa o gospodarce nieruchomościami – ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami;”, 

d) po pkt 9 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) zgoda zarządu – zgoda Zarządu Województwa Pomorskiego wyrażona  

w formie uchwały.”; 

2) w § 3 uchyla się ust. 2; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1675. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572  i poz. 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11.04.2024 r.

Poz. 1883



3) w § 4 w ust. 7 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„7. Zobowiązuje się kierownika zakładu do składania półrocznych informacji dotyczących zbywania, 
wydzierżawiania, wynajmowania, oddawania w użytkowanie lub użyczenia aktywów trwałych.”; 

4) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zbycie nieruchomości stanowiącej własność Województwa następuje zgodnie z zasadami 
określonymi w ustawie o gospodarce nieruchomościami oraz Uchwale nr 853/XXXIX/14 Sejmiku 
Województwa Pomorskiego z dnia 25 kwietnia 2014 r. w sprawie określenia zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 
3 lata oraz udzielania bonifikaty.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do lokali mieszkalnych, należących do wojewódzkiego zasobu nieruchomości, będących we 
władaniu zakładu stosuje się ustawę z dnia  

21 czerwca 2001 r.  o  ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 
Kodeksu cywilnego oraz uchwałę nr 702/LV/23 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 26 czerwca 
2023 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Województwa Pomorskiego.”; 

5) w § 9 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Jeżeli przemawiają za tym względy społeczne lub gospodarcze, a  

w szczególności ważny i uzasadniony interes Województwa, Zarząd może wyrazić zgodę na zawarcie 
umowy darowizny ruchomości na rzecz: 

1) innego zakładu, 

2) Skarbu Państwa w związku z realizacją zadań publicznych przez organy administracji publicznej, 

3) jednostki samorządu terytorialnego, 

4) społeczności lokalnej i regionalnej innego państwa, 

5) organizacji pozarządowej w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Pomorskiego 

 
 

Jan Kleinszmidt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1883


	UCHWAŁA NR 792/LXIII/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 1 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 1 lit. d


	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4 lit. b


	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. ust. 9
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. ust. 9
	pkt 3 w § 1 pkt 5 zm. ust. 9
	pkt 4 w § 1 pkt 5 zm. ust. 9
	pkt 5 w § 1 pkt 5 zm. ust. 9



	§ 2


		2024-04-11T11:32:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




